



Notat

Statusorientering om Villa Frederik til SUD

Socialudvalget blev fredag d. 2. februar 2024 orienteret om, at Socialtilsynet påtænkte at træffe afgørelse om at underlægge børne- og ungehjemmet Villa Frederik skærpet tilsyn i en periode på 6 måneder.

Efterfølgende traf Socialtilsynet d. 9. februar afgørelse om to påbud og iværksættelse af skærpet tilsyn i 6 måneder.

De to påbud omfattede:

1. Påbud om udarbejdelse af en handleplan mhp. genopretning af kvalitet på Villa Frederik.
2. Påbud om udarbejdelse af en redegørelse med evaluering af tiltagene i handleplanen.

Ift. det første påbud blev handleplanen udarbejdet umiddelbart efter. Frist for opfyldelse af påbuddet var d. 15. februar 2024. Ift. påbud 2 er der frist for redegørelsen med evaluering af tiltagene i handleplanen til Socialtilsynet d. 1. juli 2024. Som en del af det skærpede tilsyn har Socialtilsynet d. 3. juni 2024 været på uanmeldt tilsynsbesøg på Villa Frederik. Forvaltningen afventer aktuelt Socialtilsynets tilbagemelding, som forvaltningen forventer at få d. 11. juni 2024.

Iværksatte tiltag og aktuel status

Arbejdet med handleplanen er blevet igangsat og gennemført som planlagt. Socialforvaltningen er aktuelt i gang med at udarbejde redegørelsen med evaluering af tiltagene i handleplanen til Socialtilsynet.

Det forventes, at Socialtilsynet vil vurdere det videre forløb for Villa Frederik efter sommerferien.

Handleplanen for Villa Frederik indeholder tre spor, hhv. et børnespor, medarbejderspor og ledelsesspor. Nedenfor følger Socialforvaltningens status for de tre spor i handleplanen.

Socialforvaltningens status på tiltag i handleplanen
Spor vedr. børnene:

04-06-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 11858

Dokumentnummer i F2

Sagsnummer i eDoc
2024-0206010

Sagsbehandler
Karen Drøhse

Tiltagene i børnesporet er gennemført, og børnene opleves at være i trivsel og udvikling.

Børnesporet i handleplanen har til formål at sikre, at der arbejdes målrettet med genopretning af ro, stabilitet og tryghed på Villa Frederik. Derudover er der øget opmærksomhed på at inddrage børnene, så de oplever, at deres følelser og mening har betydning. Tiltagene omhandler også etablering af hjemlige rammer med struktur, forudsigelighed og genkendelighed.

Medarbejderspor:

Medarbejdersporet handler om at sikre et kvalitetsløft på Villa Frederik, så det generelle kompetenceniveau i medarbejdergruppen matcher målgruppens komplekse udfordringer og behov. Tiltagene i sporet er gennemført, og personalet er bl.a. blevet opkvalificeret i traumeteori, den faglige metode AoA, skånsom magtanvendelse, voksenansvarsloven samt mentalisering.

Medarbejdersporet i handleplanen har fokus på at klæde medarbejderne fagligt på til at arbejde ud fra et fælles fagligt fundament, som skal afspejles i både tilgangen til børnene, den daglige struktur, rammesætning sammen med børnene og den faglige refleksion i praksis. Der er nu udarbejdet et fælles fagligt fundament, og hverdagspraksis på Villa Frederik er beskrevet. Nye medarbejdere og vikarer bliver onboardet i overensstemmelse med Center for Socialpædagogik og Psykiatri's onboardingprogram.

Ledelsesspor:

Alle planlagte tiltag i handleplanens ledelsesspor er blevet gennemført. Arbejdstilsynet har været på besøg og givet Villa Frederik en grøn smiley. Det er vurderingen, at der er kommet bedre struktur og tilgange, og metoder er bedre implementeret.

Ledelsessporet i handleplanen skal sikre en faglig høj kvalitet i tilbuddet, et sundt og stabilt arbejdsmiljø blandt medarbejdere samt trivsel og udvikling i børnegruppen. Formålet med sporet er at sikre, at ledelsen har overblik, tager ejerskab og er nærværende, så de ændringer, der er behov for på tilbuddet, sker. Ledelsen skal yde faglig ledelse og sikre, at tilgange og metoder omsættes til en fælles faglig praksis, der bidrager til struktur og forudsigelighed for børnene på Villa Frederik.